
GERENCIA

Modificación de la relación de puestos de tra-
bajo del personal funcionario de
Administración

Resolución de 6 de marzo de 2007, de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia, por la que se dispone la
publicación de la modificación de la relación de puestos de
trabajo de personal funcionario de Administración.

Una vez aprobada la modificación de la relación de puestos
de trabajo de personal funcionario de Administración de
esta Universidad, por acuerdo del Consejo de Gobierno de
27 de marzo de 2007 y, posteriormente, por su Consejo
Social en sesión plenaria de 5 de marzo de 2007,  y para
dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 15.3 de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la
Función Pública, modificado por la ley 23/1988, de 23 de
julio y por la ley 22/1993, de 29 de diciembre, este
Rectorado, en uso de las competencias otorgadas por el
artículo 101 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados
por Real Decreto 426/2005, de 15 de abril, y de conformi-
dad con lo previsto en el artículo 2.2.i, de la Ley orgánica
6/2001, de Universidades, ha resuelto:

Ordenar la publicación en el “Boletín Interno de
Coordinación Informativa” de la relación de puestos de tra-
bajo de personal funcionario de Administración de esta
Universidad, recogida en el Anexo.

Madrid, 6 de marzo de 2007. El Rector, P.D. (Resolución de 21.12.2006, BOE
19.01.2007) El Gerente.  Rafael Rivera Pastor

El Anexo contiene la modificación de la Relación de
puestos de trabajo de personal  funcionar io de
Administración de 2003 (BOE 13/02/2003), mante-
niendo,  en lo que no se ve afectado por esta
Resolución, las rectificaciones y modificaciones poste -
riores.

Boletín Interno de Coordinación Informativa

Sección de Información

La  Universidad  pública a distancia

Curso 2006/07 Nº 22/Anexo II 14/03/2007

UNED



LISTADO DE PLAZAS (CREACIÓN O SUPRESIÓN)
Marzo 2007

REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓNDENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM.
ESPECÍF.

(1)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3) ADM.

(4)
GRUPO CUE/ECS

(5)
TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Jefe Departamento de Asuntos Jurídicos
y Secretaría General (Director de
Asuntos Jurídicos)

1 28 23.702,88 N L A1 A EX11 Creación
Dependencia de Gerencia

Jefe de Área de Administración y FEDER 1 27 21.599 N L A1 A EX11 Creación
Dependencia de la Vicegerencia
Económica y de Serv Generales

Jefe de Servicios de Relaciones

Institucionales y Extensión Universitaria
1 26 16.134,30 N CE A1 A/B EX11

Creación
Dependencia de Gerencia

Jefe de Servicio de Aprendizaje
Permanente

1 26 16.134,30 N CE A1 A/B EX11 Creación
Dependencia del Departamento
de Aprendizaje Permanente

Jefe de Servicio de Apoyo a la Docencia 1 26 16.134,30 N CE A1 A/B EX11 Creación
Dependencia del Departamento
de Apoyo a la Docencia e Invest.

Jefe de Sección de Biblioteca de Centros
Asociados

1 24 13.685,96 N CE A1 A/B 7401/0304
o análogo

Antes Responsable de Biblioteca

Puesto base D JP 1 16 8.800,54 N CE A1 D EX11 Creación
Dependencia de Gerencia

Jefe de Sección nivel 24 de Gestión
Económica de CC. Asociados

1 24 13.685,96 N CE A1 A/B EX11 Creación
Dependencia del Departamento
de CC Asociados

2



REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓNDENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM.
ESPECÍF.

(1)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3) ADM.

(4)
GRUPO CUE/ECS

(5)
TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Jefe de Servicio de Gestión de PAS 1 26 N CE A1 A/B EX11 Supresión (art. 72.3 del RD
364/1995)

Jefe de Servicio de Coordinación
Gestión Económica de Facultades y
Escuelas

1 26 N CE A1 A/B EX11 Supresión (art. 72.3 del RD
364/1995)

Administrador del Curso de Acceso 1 24 N CE A1 A/B EX11 Supresión (art. 72.3 del RD
364/1995)

Responsable de Biblioteca 1 24 N CE A1 A/B 7401/0304
o análogo

Supresión (art. 72.3 del RD
364/1995)

3



LISTADO DE PLAZAS CON NUEVA DEPENDENCIA O DENOMINACIÓN (*)
Marzo 2007

REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓN

DENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM
.

ESPECÍF.
(1)

(no varía)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3)

ADM.
(4)

GRUPO CUE/ECS
(5)

TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Vicegerente Económico y de Servicios

Generales

1 29 N L A -Antes Vicegerente de Asuntos
Económicos

Vicegerente de Coordinación Académica

y Administrativa

1 29 N L A -Antes Vicegerente de
Coordinación Administrativa

Jefe de Departamento de Aprendizaje

Permanente

1 28 N L A -Antes de Educación
Permanente

Jefe de Departamento de Apoyo a la

docencia e investigación

1 28 N L A -Antes de Investigación

Jefe de Departamento de Servicios

Generales y Contratación

1 28 N L A -Antes de Infraestructura

Asesor Jurídico 1 28 E I A1 A Lic. Derecho -Dependencia del Departamento
de Asuntos Jurídicos y Secretaría
General
-Antes de Gerencia

4



REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓN

DENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM
.

ESPECÍF.
(1)

(no varía)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3)

ADM.
(4)

GRUPO CUE/ECS
(5)

TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Jefe de Servicio de Asuntos generales de

Personal y PAS

1 26 N CE A1 A/B EX11 -Antes de Personal

Coordinador de Calidad, Planificación y

Proyectos de Biblioteca

1 26 N CE A1 A/B 7401/0304
o análogo

-Antes Coordinador de
Tecnologías y Sistemas

Jefe de Servicio de Calidad 1 26 N CE A1 A/B EX11 -Dependencia de Gerencia
-Antes Jefe de Servicio de
Innovación y Evaluación,
dependiente del Departamento
de Educación Permanente

Jefe de Servicio de Gestión de Procesos

Académicos

1 26 N CE A1 A/B EX11 -Antes Jefe de Servicio de
Ordenación Académica

Jefe de Servicio de Implantación de

Procesos Académicos

1 26 N CE A1 A/B EX11 -Antes Jefe de Servicio de
Coordinación Gestión
Académica de Facultades y
Escuelas

Jefe de Servicio del Centro de Atención
al Estudiante

      1 26 N CE A1 A/B EX11 -Dependiente de Gerencia
-Antes Jefe de Servicio de
Información

Jefe de Servicio de Servicios al Estudiante
y al Titulado

      1 26 N CE A1 A/B EX11 -Dependiente de Gerencia
-Antes Jefe de Servicio de
Alumnos

5



REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓN

DENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM
.

ESPECÍF.
(1)

(no varía)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3)

ADM.
(4)

GRUPO CUE/ECS
(5)

TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Jefe de Servicio de Centros Asociados
Nacionales

      1 26 N CE A1 A/B EX11 -Antes de Centros Asociados

Jefe de Servicio de Relaciones y Centros
Internacionales

      1 26 N CE A1 A/B EX11 -Antes de Relaciones
Internacionales

Director de Proyectos Estratégicos 1 26 N CE A1 A/B EX11 -Dependiente de la Gerencia
-Antes Jefe de Servicio de
Director de Programas

Jefe de Servicios de Planes Estratégicos 1 26 N CE A1 A/B EX11 -Dependiente de la Gerencia
-Antes Jefe de Servicio de
Estudios y Procedimientos

Jefe de Servicio de Informática y
Comunicaciones

1 26 N CE A1 A/B EX11 -Dependiente de la Gerencia
-Antes de Comunicaciones

Jefe de Sección de PDI       1 24 N CE A1 A/B EX11 -Dependencia de la Viceg. De
RR HH.
-Antes del Servicio de Personal

Jefe de Sección de Contabilidad Analítica
y Presupuestaria

      1 24 N CE A1 A/B EX11 -Antes de Contabilidad

6



REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓN

DENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM
.

ESPECÍF.
(1)

(no varía)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3)

ADM.
(4)

GRUPO CUE/ECS
(5)

TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Jefe de Sección de Atención Multicanal al
Estudiante

      1 24 N CE A1 A/B EX11 -Dependiente del Jefe de
Servicio de Centro de Atención
al Estudiante
-Antes Jefe de Sección de
Información

Jefe de Sección de Habilitación       1 24 N CE A1 A/B EX11 -Dependencia del Servicio de
Contabilidad

Responsable de Biblioteca      1 24 N CE A1 A/B 7401/0304
o análogo

-Jornada de Especial destinado
en la Sección de Atención a
usuarios

Sección de PAS: Personal Laboral 1 22 N CE A1 B/C EX11 -Dependencia del Servicio de
Asuntos Generales de Personal y
PAS
-Antes Sección de PAS

Sección de PAS:  Convocatorias y
Concursos del PAS funcionario

1 22 N CE A1 B/C EX11 -Dependencia del Servicio de
Asuntos Generales de Personal y
PAS
-Antes Sección de Gestión de
PAS

7



REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓN

DENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM
.

ESPECÍF.
(1)

(no varía)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3)

ADM.
(4)

GRUPO CUE/ECS
(5)

TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Sección de Formación 1 22 N CE A1 B/C EX11 -Dependencia de la
Vicegerencia de RR Humanos
-Antes del Servicio de Personal

Jefe de Sección de Protección de Datos 1 22 N CE A1 B/C EX11 -Dependencia del Departamento
de Asuntos Jurídicos y Secretaría
General
-Antes de Gerencia

Jefe de Sección de Adquisiciones
Informáticas

1 22 N CE A1 B/C EX11 -Dependiente del Servicio de
Informática y Comunicaciones
-Antes Jefe de Sección de
Nuevas Tecnologías

Jefe de Sección de Coordinación
Administrativa del CSI

1 22 N CE A1 B/C EX11 -Dependencia del Servicio de
Informática y Comunicaciones
-Antes de Gerencia

Jefe de Sección de Títulos 1 22 N CE A1 B/C EX11 -Dependencia del Servicio de
Servicios al Estudiante y al
Titulado
-Antes del Servicio de Secretaría
General

Jefe de Sección de Participación de
Estudiantes

1 22 N CE A1 B/C EX11 -Dependencia del Servicio de
Servicios al Estudiante y al
Titulado
-Antes Sección de Participación
de Alumnos

8
 



REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓN

DENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM
.

ESPECÍF.
(1)

(no varía)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3)

ADM.
(4)

GRUPO CUE/ECS
(5)

TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Jefe de Sección de Programas de
Alumnos de C. Penitenciarios

1 22 N CE A1 B/C EX11 -Dependencia del Servicio de
Servicios al Estudiante y al
Titulado
-Antes del Servicio de Centros
Asociados

Jefe de Sección de Asesoría Técnica de
Centros Asociados

1 22 N CE A1 B/C EX11 -Dependencia del Departamento
de Centros Asociados
-Antes de Gerencia

Jefe de Sección de Selectividad 1 22 N CE A1 B/C EX11 -Dependencia del Servicio de
Centros Asociados
Internacionales

Jefe de Sección de IUED 1 22 N CE A1 B/C EX11 -Antes de Innovación y
Evaluación

Jefe de Sección Económica y de
Proyectos de Aprendizaje Permanente

1 22 N CE A1 B/C EX11 -Antes de Extensión
Universitaria

Jefe de Negociado Gestión Económica de
Aprendizaje Permanente

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Antes de Gestión Económica de
Enseñanzas no regladas

9



REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓN

DENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM
.

ESPECÍF.
(1)

(no varía)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3)

ADM.
(4)

GRUPO CUE/ECS
(5)

TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Jefe de Sección de Grados 1 22 N CE A1 B/C EX11 -Antes de Gestión Administrativa

Jefe de Sección de CUID 1 22 N CE A1 B/C EX11 -Dependencia del  Servicio de
Aprendizaje Permanente
-Antes del Servicio de Alumnos

Jefe de Sección de Gestión Económica y
FEDER

1 22 N CE A1 B/C EX11 -Antes de Procedimiento
Presupuestario

Jefe de Negociado de Apoyo a la
Docencia

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Servicio del
mismo nombre
-Antes de Aplicaciones P. y S.

Jefe de Negociado de Gestión de la
Acción Social

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Antes de Asuntos Sociales

Jefe de Negociado de Gestión de
Personal Funcionario (I)

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Antes de Personal Funcionario

Jefe de Negociado de Gestión del
Personal Laboral

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Antes Personal Laboral

10



REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓN

DENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM
.

ESPECÍF.
(1)

(no varía)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3)

ADM.
(4)

GRUPO CUE/ECS
(5)

TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Jefe de Negociado de Contratación 1 18 N CE A1 C/D EX11 -Antes de Aplicaciones del PAS

Jefe de Negociado de PDI-Funcionario 1 18 N CE A1 C/D EX11 -Antes de Personal Docente

Jefe de Negociado de Seguridad Social-
Cotización

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Antes de Seguridad Social

Jefe de Negociado del IUED 1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia junto con la
Sección de igual nombre, de la
Vicegerencia de Coord. Academ.
y Administrativa

Jefe de Negociado de Idiomas CUID 1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Servicio de
Aprendizaje Permanente
-Antes del Servicio de Alumnos

Jefe de Negociado de la Vicegerencia de
Coordinación Académica y Administrativa

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Vicegerente
del mismo nombre
-Antes Negociado de la
Vicegerencia de Coordinación
Administrativa

11 



REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓN

DENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM
.

ESPECÍF.
(1)

(no varía)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3)

ADM.
(4)

GRUPO CUE/ECS
(5)

TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Jefe de Negociado de la Vicegerencia
Económica y de Servicios Generales

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Vicegerente
del mismo nombre
-Antes Negociado de la
Vicegerencia de Asuntos
económicos

Jefe de Negociado de Participación de
Estudiantes

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Servicio de
Servicios al Estudiante y al
Titulado
-Antes Negociado de
Participación de Alumnos

Jefe de Negociado de Alumnos de
Centros Penitenciarios

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Servicio de
Servicios al Estudiante y al
Titulado
-Antes del Servicio de Centros
Asociados

Jefe de Negociado de Secretaría de
Centros Penitenciarios

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Servicio de
Servicios al Estudiante y al
Titulado
-Antes del Servicio de Centros
Asociados

Jefe de Negociado de Pruebas
Presenciales

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependiente del Servicio de
Implantación Procesos
Académicos
-Antes del Servicio de
Innovación y Evaluación

12



REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓN

DENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM
.

ESPECÍF.
(1)

(no varía)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3)

ADM.
(4)

GRUPO CUE/ECS
(5)

TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Jefe de Negociado de Admisiones 1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependiente del Servicio de
Implantación Procesos
Académicos
-Antes del Servicio de Alumnos

Jefe de Negociado de Atención al
Estudiante J.P.

4 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Servicio de
Centro de Atención al Estudiante
-Antes Jefe Negociado de
Atención al Público J.P.

Jefe de Negociado Información
Normativa JP

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Servicio de
Secretaría General
-Antes Jefe Negociado de
Boletín Interno Coord.
Informativa J.P.

Jefe de Negociado Curso de Extensión
Universitaria

1 18 N CE C/D EX11 -Dependencia del Servicio de
Relaciones Institucionales y
Extensión Universitaria
-Antes del Departamento de
Educación Permanente

Puesto Base 1 16 N CE D EX11 -Dependencia del Servicio de
Relaciones Institucionales y
Extensión Universitaria
-Antes del Departamento de
Educación Permanente

Puesto Base 1 16 N CE D EX11 -Dependencia del Servicio de
Relaciones Institucionales y
Extensión Universitaria
-Antes del Servicio de Secretaría
General

13



REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓN

DENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM
.

ESPECÍF.
(1)

(no varía)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3)

ADM.
(4)

GRUPO CUE/ECS
(5)

TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Jefe de Negociado del Consejo Social 1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Servicio de
Secretaría General
-Antes de Gerencia

Puesto Base del Consejo Social 1 16 N CE A1 D EX11 -Dependencia del Servicio de
Secretaría General
-Antes de Gerencia

Jefe de Negociado del Vicerrectorado de

Coordinación y Extensión Universitaria

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Servicio de
Secretaría General
-Antes del Departamento de
Educación Permanente

Jefe de Negociado de Gestión Económica
y de Concursos

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Antes Negociado de Medios
Audiovisuales

Jefe de Negociado de Convocatorias y
Concursos de PAS funcionarios (I)

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Servicio de
Asuntos Generales de Personal y
PAS
-Antes Negociado de
Convocatorias y Contratación

Jefe de Negociado del Vicerrectorado de

Planificación y Asuntos Económicos

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Servicio de
Planes Estratégicos
-Antes de la Gerencia

Jefe de Negociado del Centro de

Innovación y Desarrollo Tecnológico

1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia de la
Vicegerencia de Coordinación
Académica y Administrativa
-Antes del Servicio de
Comunicaciones

14



REQUISITOS EXIGIDOS PARA SU DESEMPEÑO

ADSCRIPCIÓN

DENOMINACIÓN
NÚMERO

PUESTOS

NIVEL
COMPLEM.
DESTINO

COMPLEM
.

ESPECÍF.
(1)

(no varía)

TIPO
P.

(2)

FORMA
DE

PROVIS.
(3)

ADM.
(4)

GRUPO CUE/ECS
(5)

TITULACIÓN
ACADÉMICA

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

OBSERVACIONES

Jefe de Negociado de Deportes 1 18 N CE A1 C/D EX11 -Dependencia del Servicio de
RR. Institucionales
-Antes del Servicio de Alumnos

Secretario/a del Jefe de Servicio de
Calidad

1 18 N CE A1 D EX11 -Antes Secretaría del Jefe de
Servicio de Innovación y
Evaluación

Secretario/a del Jefe de Servicio del
Centro de Atención al Estudiante

1 18 N CE A1 D EX11 -Antes Secretaría del Jefe de
Servicio de Información

Secretario/a del Jefe de Servicio del
Gestión de Procesos Académicos

1 18 N CE A1 D EX11 -Antes Secretaría del Jefe de
Servicio de Ordenación
Académica

(*) El cambio de denominación o dependencia de una plaza afecta a las unidades dependientes de dicha plaza. Por la Gerencia se procederá a la publicación de un texto de esta  RPT en
el que se incorporen las vigentes modificaciones y rectificaciones a la misma.

15


